
          
 

REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
G R A D   G O S P I Ć    
GRADONAČELNIK 
KLASA: 402-04/18-01/8 
URBROJ: 2125/01-02-18-05 
Gospić, 19. studenog 2018. godineGospić, 13. studenog 2018. godine 
 
 
                                                                                                                    GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 
               
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjeni Programa javnih potreba u kulturi Grada Gospića 
                   za 2018. godinu 
                  - na razmatranje i donošenje – dostavlja se -  
 
 

temeljem članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića „ 7/09, 5/10, 
7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18), u privitku Vam dostavljam Prijedlog Odluke o izmjeni 
Programa javnih potreba u kulturi Grada Gospića za 2018. godinu, na razmatranje i donošenje. 

Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj 31. siječnja 2018. godine donijelo je 
Program javnih potreba u kulturi Grada Gospića za 2018. godinu. Novčana sredstva se dodjeljuju za 
programe ustanova kulture, izložbe i druge manifestacije u kulturi te poticanje umjetničkog i 
kulturnog stvaralaštva od interesa za Grad Gospić.  

Ovom Odlukom o izmjeni Programa javnih potreba u kulturi Grada Gospića za 2018. godinu 
predložene su slijedeće izmjene: 

1. Pučko otvoreno učilište „Dr. Ante Starčević“ Gospić 
Ukupni iznos sredstava od  3.000.700,00 kn se smanjuje na 2.606.000,00 kn što je smanjenje 

od 394.700,00 kn, planirana sredstva se preraspodjeljuju između postojećih programa, a  sukladno 
procijeni izvršitelja: 
- Smanjenje iznosa predviđenih za programe: Folklorni ansambl, Usavršavanje tradicijskih zanata, 

Tečajevi i osposobljavanje, Oprema za GLG smanjenje, Centralna peć i grijanje u kinu „Korzo“, 
Dodatna ulaganja na objektu PO itd iz razloga što Ustanova nije ostvarila sve planirane prihode; 

- uvedena  nova aktivnost Organizacija kulturnih i zabavnih aktivnosti.  
 

2. Samostalna narodna knjižnica Gospić 
Usklađenje iznosa sredstava potrebnih za isplatu plaća, doprinosa na plaće, ostalih 

nespomenutih rashoda poslovanja, postrojenja i opreme te sredstava za nabavku knjiga sukladno 
procijeni izvršitelja. 

 
 
 
3. Muzej Like Gospić 
Ukupni iznos sredstava od  5.270.225,00 kn se smanjuje na 4.230.040,00 kn što je smanjenje 

od 1.040.185,00 kn, planirana sredstva se preraspodjeljuju između postojećih programa, a  sukladno 
procijeni izvršitelja. 

Predložene su slijedeće izmjene: 



- smanjenje iznosa predviđenih za programe:  Restauracija muzejske građe i 
konzervatorski radovi, Arheološka istraživanja Smiljan – Bogdanić i Ribnik -Grad, Arheološka 
istraživanja Udbina-Gradina, Kapitalni projekt Hologram N.Tesle i solarno drvo, Kapitalni projekt 
Oprema i dodatna ulaganja MC N.Tesla,   Kapitalni projekt  Dodatna ulaganja u MC N.Tesla, 
Obilježavanje obljetnice rođenja Nikole Tesle, Izdavanje publikacija itd iz razloga što Ustanova nije 
ostvarila sve planirane prihode. 
- povećanje  iznosa sredstava za programe:  Memorijalni centar N. Tesla, Suvenirnica MC 
 i Tekući projekt Konzervatorske podloge iz razloga povećanja Vlastitih prihoda Muzeja i ostalih općih 
prihoda. 

 
4. Kulturno – informativni centar Gospić, javna ustanova za kulturu 
Usklađenje iznosa sredstava potrebnih za isplatu plaća zaposlenima, doprinosa na plaće, 

rashoda za usluge, materijal i energiju te ostalih nespomenutih rashoda poslovanja, a  sukladno 
procijeni izvršitelja.  
 

Slijedom prethodno navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje 
Odluke o izmjeni Programa javnih potreba u kulturi Grada Gospića za 2018. godinu. 
 

S poštovanjem, 
 

                       GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 
 

                  Karlo Starčević 
 

 

 
 

Privitak: 
1. Prijedlog Odluke 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Na temelju članka 1. i 9.a Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne 
novine“ br. 47/90, 27/93 i 38/09) i članka  33. Statuta Grada Gospića (Službeni vjesnik Grada 
Gospića  br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-pročišćeni tekst , 7/15 i 1/18), Gradsko vijeće 
Grada Gospića na sjednici održanoj dana __________ 2018. godine donijelo je 

 
 

ODLUKU 
o izmjeni Programa javnih potreba u kulturi 

Grada Gospića za 2018. godinu 
 
 

Članak 1. 
 

U Programu javnih potreba u kulturi Grada Gospića za 2018. godinu  („Službeni 
vjesnik Grada Gospića„ br. 1/18 ) u članku 2. točki 01. PUČKO OTVORENO UČILIŠTE „DR. 
ANTE STARČEVIĆ“ GOSPIĆ stavak 4. mijenja se i glasi: 

 
„ U Proračunu Grada Gospića za 2018. godinu osiguravaju se sredstva u ukupnom 

iznosu od 2.606.000,00  kn  kuna  za redovitu djelatnost Ustanove: 
 

AKTIVNOST IZVOR IZNOS SREDSTAVA 

REDOVNA DJELATNOST POU   1.502.000,00 kn 
  Prihodi od poreza 1.400.700,00kn  
  Ostali opći prihodi 85.800,00 kn 

 
Vlastiti prihodi POU 9.800,00 kn 

 
Tekuće pomoći PK 5.700,00 kn 

GRADSKA LIMENA GLAZBA   60.560,00 kn 
  Prihodi od poreza 12.600,00 kn 
  Ostali opći prihodi 43.460,00 kn 

 
Vlastiti  prihodi POU 4.500,00 kn 

FOLKLORNI ANSAMBL   25.700,00 kn 
  Prihodi od poreza 19.200,00 kn 
  Ostali opći prihodi 3.500,00 kn 

 

Prihodi za posebne 
namjene PK 3.000,00 kn 

TAMBURAŠKI SASTAV   38.100,00 kn 
  Prihodi od poreza 7.500,00 kn 

 
Ostali opći prihodi 30.600,00 kn 

PLESNA ŠKOLA, RITMIKA I MAŽORETKINJE   39.400,00 kn 
  Ostali opći prihodi 36.900,00 kn 

 
Vlastiti  prihodi POU 2.500,00 kn 

ORGANIZACIJA KULTURNIH PROGRAMA   166.700,00 kn 
  Prihodi od poreza 53.600,00 kn 
  Ostali opći prihodi 58.100,00 kn 

  
Prihodi za posebne 
namjene PK 40.000,00 kn 



 
Tekuće pomoći PK 15.000,00 kn 

KINO KORZO   199.400,00 kn 
  Prihodi od poreza 113.500,00 kn 

 
Ostali opći prihodi 5.900,00 kn 

  Vlastiti prihodi POU 41.000,00 kn 

 

Prihodi za posebne 
namjene PK 39.000,00 kn 

USAVRŠAVANJE TRADICIONALNIH  ZANATA   2.700,00 kn 
  Ostali opći prihodi 1.700,00 kn 
  Vlastiti  prihodi POU 1.000,00 kn 
AMATERSKO KAZALIŠTE                            50.500,00 kn 
  Ostali opći prihodi                          42.500,00 kn 

  
Prihodi za posebne 
namjene PK 3.000,00 kn 

  Tekuće pomoći PK                             5.000,00 kn 
TEČAJEVI I OSPOSOBLJAVANJE   55.900,00 kn 
  Vlastiti prihodi POU 55.900,00 kn 
ORGANIZACIJA KULTURNIH I ZABAVNIH 

  AKTIVNOSTI 
 

2.140,00 kn 

 
Prihodi od poreza 2.140,00 kn 

OPREMANJE RADNIH PROSTORA   34.000,00 kn 
  Komunalni doprinos 16.000,00 kn 

 

Prihodi od prodaje 
proizvedene 
dugotrajne imovine 18.000,00 kn 

OPREMA ZA GRADSKU LIMENU GLAZBU 
 

10.000,00 kn 

 

Prihodi od prodaje 
proizvedene 
dugotrajne imovine                           10.000,00 kn 

OPREMA ZA FOLKLOR 
 

31.200,00 kn 

 
Kapitalne pomoći PK 10.000,00 kn 

 

Prihodi od prodaje 
proizvedene 
dugotrajne imovine 21.200,00 kn 

OPREMA ZA TAMBURAŠKI SASTAV 
 

3.000,00 kn 

 
Prihodi od poreza 3.000,00 kn 

CENTRALNA PEĆ I GRIJANJE U KINU 
„KORZO“ 

 
                       105.000,00 kn 

 

Prihodi od prodaje 
neproizvedene 
dugotrajne imovine                        105.000,00 kn 

DODATNA ULAGANJA NA OBJEKTU PU 
 

37.500,00 kn 

 

Prihodi od 
spomeničke rente 37.500,00 kn 

ORGANIZACIJA KULTURNIH PROGRAMA 
 

4.500,00 kn 

 

Prihodi za posebne 
namjene PK 4.500,00 kn 

GOSPIĆKI KARNEVAL   10.200,00 kn 



  Ostali opći prihodi 10.200,00 kn 
PROJEKTNA DOKUMENTACIJA (TROŠKOVNIK  

ZA UREĐENJE DVORANE) 
 

160.000,00 kn 

 
Prihodi od poreza 160.000,00 kn 

OBILJEŽAVANJE DANA GRADA   67.500,00 kn 

  Prihodi od poreza                           67.500,00 kn 

UKUPNO   2.606.000,00 kn 

 
U točki 02. SAMOSTALNA NARODNA KNJIŽNICA GOSPIĆ, stavak 3. mijenja se i glasi: 

„U Proračunu Grada Gospića za 2018. godinu osiguravaju se sredstva u ukupnom 
iznosu od 1.400.103,00 kuna za redovitu djelatnost Ustanove: 

 

AKTIVNOST IZVOR IZNOS SREDSTAVA 

REDOVNA DJELATNOST KNJIŽNICE   1.097.403,00 kn 
  Prihodi od poreza 959.393,00 kn 
  Ostali opći prihodi 20.000,00 kn 

 
Tekuće pomoći PK                   118.010,00 kn 

NABAVA KNJIŽNE I NEKNJIŽNE  GRAĐE   262.000,00 kn 
   Prihodi od poreza 10.000,00 kn 
  Vlastiti prihodi Knjižnice 12.000,00 kn 

  Kapitalne pomoći PK 200.000,00 kn 

 

Prihodi od prodaje 
proizvedene dugotrajne 
imovine 40.000,00 kn 

NABAVA OPREME KNJIŽNICE 
 

40.700,00 kn 

 
Vlastiti prihodi Knjižnice 30.700,00 kn 

 
Kapitalne pomoći PK 10.000,00 kn 

UKUPNO   1.400.103,00 kn 

 
U točki 03. MUZEJ LIKE GOSPIĆ, stavak 4. mijenja se i glasi: 

 
„U Proračunu Grada Gospića za 2018. godinu osiguravaju se sredstva u ukupnom 

iznosu od 4.230.040,00 kuna za redovitu djelatnost Ustanove: 
 

AKTIVNOST  IZVOR IZNOS SREDSTAVA 

REDOVNA DJELATNOST MUZEJA   1.998.192,00 kn 
  Prihodi od poreza 1.947.600,00 kn 
  Ostali opći prihodi  15.000,00 kn 

 
Vlastiti prihodi Muzeja 31.690,00 kn 

 
Tekuće pomoći PK 3.902,00 kn 

IZLAGANJE UMJETNIČKIH DJELA   36.800,00 kn 
  Ostali opći prihodi  23.800,00 kn 
  Vlastiti prihodi Muzeja 3.000,00 kn 

 
Tekuće pomoći PK 10.000,00 kn 

ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA SMILJAN –
BOGDANIĆ I RIBNIK-GRAD 

 
173.436,00 kn 



  Tekuće pomoći  PK 173.436,00 kn 

MEMORIJALNI CENTAR N. TESLA       1.361.121,00 kn 
  Prihodi od poreza 35.500,00 kn 

 
Ostali opći prihodi 107.000,00 kn 

 
Vlastiti prihodi Muzeja 1.218.621,00 kn 

ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA UDBINA -GRADINA   85.000,00 kn 
  Ostali opći prihodi 5.000,00 kn 

 
Tekuće pomoći PK 80.000,00 kn 

SUVENIRNICA MC           320.400,00 kn 
  Vlastiti prihodi Muzeja         320.400,00 kn 
OPREMA I DODATNA ULAGANJA MC N. TESLA 

 
99.625,00 kn 

 
Vlastiti  prihodi Muzeja 64.000,00 kn 

 

Prihodi od prodaje ne 
proizvedene imovine 35.625,00 kn 

DODATNA ULAGANJA U MC N. TESLA   6.750,00 kn 
  Vlastit prihodi Muzeja              6.750,00 kn 
NOĆ MUZEJA   7.000,00 kn 

 
Ostali opći prihodi 7.000,00 kn 

KONZERVATORSKE PODLOGE   102.455,00 kn 
   Vlastit prihodi Muzeja 102.455,00 kn 
OBILJEŽAVANJE OBLJETNICE  ROĐENJA NIKOLE 
TESLE   20.760,00 kn 
  Ostali opći prihodi 15.500,00 kn                

 
Vlastit prihodi Muzeja 5.260,00 kn 

IZDAVANJE PUBLIKACIJA   18.501,00 kn 
  Prihodi od poreza 7.000,00 kn 

 
Vlastit prihodi Muzeja 1.501,00 kn          

  Tekuće pomoći PK           10.000,00 kn 

UKUPNO   4.230.040,00 kn 

 
U točki 04. KULTURNO INFORMATIVNI CENTAR GOSPIĆ, JAVNA USTANOVA ZA KULTURU, 
stavak 3. mijenja se i glasi:   
 

„U Proračunu Grada Gospića za 2018. godinu osiguravaju se sredstva u ukupnom 
iznosu od 2.280.685,00 kuna za redovitu djelatnost Ustanove: 
 

AKTIVNOST IZVOR IZNOS SREDSTAVA 

REDOVNA DJELATNOST KIC-a    1.329.587,00 kn 
  Prihodi od poreza 1.026.406,00 kn 
  Ostali opći prihodi  67.804,00 kn 

 
Vlasti prihodi KIC 109.377,00 kn 

 
Komunalna naknada 126.000,00 kn 

RADIO GOSPIĆ 
 

407.748,00 kn 

 
Prihodi od poreza                            379.386,00 kn 

 
Ostali opći prihodi                              27.666,00 kn 

 
Vlastiti prihodi KIC 696,00 kn 



ORGANIZACIJA KULTURNIH I ZABAVNIH                               41.000,00 kn 

AKTIVNOSTI     
  Prihodi od poreza 5.000,00 kn 
  Vlastiti prihodi KIC 36.000,00 kn 
OPREMANJE RADNIH PROSTORA KIC- 

  RADIO GOSPIĆ 
 

300.750,00 kn 

 
Prihodi od poreza                            280.750,00 kn 

 

Prihodi od prodaje 
proizvedene 
dugotrajne imovine                              20.000,00 kn 

DODATNA ULAGANJA NA IMOVINI   10.000,00 kn 
  Prihodi od prodaje  

 

 

proizvedene 
dugotrajne imovine 10.000,00 kn 

LJETNA ROK-SCENA   191.600,00 kn 
  Ostali opći prihodi 80.000,00 kn 

  Vlastiti prihod KIC                            108.400,00 kn 

 
Tekuće pomoći PK 3.200,00 kn 

UKUPNO   2.280.685,00 kn 

 
„. 

Članak 2. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada 

Gospića“. 

 

 
          PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

        GRADA GOSPIĆA 
 

        Petar Radošević, v.r 
 


